



Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Policja w systemie informacji przestrzennej

Marszałek Adam Jarubas i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska podpisali z Komendantem Wojewódzkim Policji w Kielcach insp. Dariuszem Augustyniakiem porozumienie o współpracy w zakresie tworzenia, utrzymania, eksploatacji i rozwijania Regionalnej Infrastruktury Informacji Przestrzennej pn. System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego.



Marszałek Adam Jarubas oraz inspektor Dariusz Augustyniak tuż po parafoowaniu przystąpienia świętokrzyskiej policji do SIP

System Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego (sip.e-swietokrzyskie.pl) umożliwia zbieranie, przetwarzanie, przygotowywanie oraz udostępnianie różnorodnych informacji z uwzględnieniem lokalizacji przestrzennej obiektów. Znajdujące się tu dane pomogą policji w codziennej służbie oraz będą stanowić wsparcie prowadzonych działań, szczególnie tych z wykorzystaniem map. W Systemie Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego zamieszczone zostaną także dane teled adresowe wszystkich jednostek Policji garnizonu świętokrzyskiego.

– W rozwój Systemu Informacji Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego, zaangażowało się wiele instytucji. Obok policji są z nami Państwo Straż Pożarna, Lasy Państwowe czy jednostki samorządu z terenu naszego województwa. System stał się również platformą wymiany aktualnych i wiarygodnych danych pomiędzy wojewodą świętokrzyskim i jednostkami samorządu z terenu naszego województwa, zwłaszcza w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i ratownictwa medycznego – informuje marszałek Adam Jarubas.

Kolejne umowy na odnowę wsi

Budowa placów zabaw, siłowni pod chmurką, modernizacja świetlic wiejskich, zakup strojów ludowych, doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych czy organizacja lokalnych imprez w małych miejscowościach województwa świętokrzyskiego – to zakres projektów, które otrzymają granty w ramach tegorocznej edycji konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej”. Łącznie dofinansowanie otrzyma 151 projektów.

Z terenu powiatu kieleckiego dofinansowanie otrzymają m.in. gmina Chęciny na doposażenie jednostki OSP i zakup wyposażenia dla świetlicy, gmina Bodzentyn na organizację Festiwalu Wędrowania i doposażenie młodzieżowej orkiestry dętej OSP, gmina Morawica na zakup sprzętu rekreacyjnego służącego mieszkańcom Piasecznej Góry, gmina Bieliny na doposażenie jednostek OSP, a gmina Maśłów m. in. na urządzenie siłowni „pod chmurką”.

– To projekty niezwykle istotne z punktu widzenia lokalnej społeczności. Czasem znalezienie na jakąś ciekawą inicjatywę kwoty kilku tysięcy złotych jest bardzo poważnym problemem – na przykład na instrumenty dla zespołu ludowego czy na stroje dla kota gospodyń wiejskich – mówi członek Zarządu Województwa świętokrzyskiego Piotr Żołądek. – Tegoroczny nabór pokazał, że program cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem i doskonale odpowiada na te małe potrzeby



Członek Zarządu Województwa Piotr Żołądek podpisał kolejne umowy na realizację projektów przygotowanych przez stowarzyszenia z terenu powiatu kieleckiego

by lokalnej społeczności. W ramach konkursu „Odnowa Wsi Świętokrzyskiej 2017” wpłynęło w sumie 221 wniosków z 91 gmin. Zarezerwowany w budżecie województwa 1 mln złotych wystarczy na sfinansowanie 95 projektów inwestycyjnych oraz 56 związanych z zakupem sprzętu, strojów ludowych czy organizacją lokalnych imprez.

Ekologiczne inwestycje

Gminy Bliżyn i Suchedniów porządkują na swoim terenie gospodarkę wodno-ściekową. Preumowy na unijne dofinansowanie proekologicznych projektów z władzami obu samorządów podpisała członek Zarządu Województwa Agata Binkowska.

W Wojtynie, gm. Bliżyn rozbudowana zostanie oczyszczalnia ścieków oraz powstanie tu nowa wiała, która pozwoli na bezpieczne składowanie osadu. Wartość zadania to ponad 2,6 mln złotych, z czego dofinansowanie UE wyniesie ponad 1,7 mln złotych. Po rozbudowie oczyszczalni ścieków jej przepustowość wzrośnie do 840m³ na dobę, co pozwoli obsłużyć wszystkich mieszkańców gminy Bliżyn.

Suchedniów zrealizuje dwa projekty w tym obszarze: „Budowa kanalizacji sanitarnej – Aglomeracja Suchedniów – III etap” (projekt o wartości blisko 2,9 mln złotych otrzyma prawie 1,9 mln zł dofinansowania) oraz „Przebudowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej – Aglomeracja Suchedniów – IV etap” (wartość zadania to niecały 1,9 mln zł, w tym dofinansowanie z RPO

– 1,1 mln zł). Dzięki pierwszej inwestycji zostanie rozwiązany problem odbioru ścieków powstających w gospodarstwach domowych, podniesie się standard życia mieszkańców oraz wzrośnie atrakcyjność osadniczo-gospodarcza w Aglomeracji Suchedniów. Druga – pozwoli na wyeliminowanie awaryjności sieci wodociągowej, podniesienie standardu życia mieszkańców oraz zabezpieczenie gruntów oraz wód przed przedostaniem się zanieczyszczeń.

– Dziękuję, że podnosicie Państwo standard życia mieszkańców, dbając przy tym o ochronę środowiska. Gospodarka wodno-ściekowa to bardzo ważny aspekt czystości środowiska. Powinniśmy o nie dbać dla siebie i dla przyszłych pokoleń – podkreśla Agata Binkowska.



Z wójtem Bliżyna Mariuszem Walachnią, umowę podpisuje członek Zarządu Województwa Agata Binkowska

Miliony na termomodernizację

53 projekty termomodernizacyjne budynków użyteczności publicznej, głównie szkół i przychodni, uda się zrealizować dzięki rozstrzygniętemu właśnie konkursowi z Regionalnego programu Operacyjnego – działania „Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym”. Do wnioskodawców trafią prawie 128 milionów złotych.

Na ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs wpłynęły 83 wnioski. Z tej puli ocenę formalną i merytoryczną pozytywnie przeszły oraz otrzymały wymaganą minimalną liczbę punktów 53 projekty. Przygotowały je gminy, powiaty, placówki oświatowe, inne instytucje publiczne czy stowarzyszenia. Wszystkie one mogły ubiegać się o dofinansowanie przedsięwzięć związanych z termomodernizacją i wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w budynkach użyteczności publicznej. Większość złożonych projektów dotyczy termomodernizacji szkół, ale też przychodni czy domów pomocy społecznej.

Na dofinansowanie wszystkich wybranych projektów Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przekaże w sumie 127 mln 675 tysięcy złotych. Pieniądże trafią m.in. do gmin: Raków (5,7 mln zł),

gminy Łonów (5,9 mln zł), Kluczewsko (4,3 mln zł) Skalmierz (dotacja 3 mln 880 tys. zł), Bodzentyn (prawie 3,3 mln zł), czy Bliżyna (4,2 mln zł). Powiat włoszczoński otrzyma 3,5 mln zł na głęboką termomodernizację budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 i 3 we Włoszczowie, Komenda Wojewódzka Policji w Kielcach otrzyma dofinansowanie w wysokości 1 mln 333 tys. zł na termomodernizację obiektów policyjnych w Kazimierzy Wielkiej, a Zespół Szkół im Juliusza Verne'a w Kielcach (organem prowadzącym placówkę jest Edukacja KRAM sp. z o.o.) dostanie prawie 1,5 mln zł – również na poprawę efektywności energetycznej budynków. Wartość wszystkich inwestycji, które zostaną zrealizowane dzięki przyznanym w ramach konkursu dotacjom to ponad 166 milionów złotych.